铜仁市教育局中小学教师继续教育工程办公室文件

铜继教办通〔2018〕215号

[image: image1.jpg]

关于省高中信息技术王跃进名师工作室

2018年12月集中跟岗研修活动的通知

各区、县、自治县教育局，市直学校：

    根据《省教育厅办公室关于进一步加强中小学幼儿园名师工作室管理的通知》（〔2014〕383号）精神，为充分发挥名师工作室的示范带动作用，决定2018年12月举行贵州省高中信息技术王跃进名师工作室集中跟岗研修活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动时间及地点

活动时间：2018年12月11日—12月15日

活动地点：铜仁一中
二、参加人员

贵州省高中信息技术王跃进名师工作室全体成员、助理,部分学员（见附件1）
三、活动方式

专题讲座、示范课、观课议课、网络研修等活动（见附件2）
四、工作要求

1.请各区（县）教育局、市直学校接到通知后，及时将文件转发给各学校，确保人员按时参会。本次活动将作为学员结业考核条件之一。

2.工作室成员、学员认真做好笔记，撰写心得体会和培训总结，培训结束上交各工作室。工作室助理收集、整理好活动相关图片文字资料，撰写简报。

3.对参加此次活动的教师将出具继续教育市级集中培训每天8学时的学时登记证明。

4.工作室主持人、专家授课费、资料费由各工作室专项经费支出。

5.所有参加活动人员参加活动期间产生的食宿费、往返车费及差旅费回原学校（单位）报销。

6.各参会人员要注意自身安全，遵守中央八项规定和省市十项规定，确保廉洁自律。

联系人：王跃进 13985869050   麻  林 15121669203

附件：1.跟岗研修人员名单

2.活动安排表

铜仁市教育局中小学教师继续教育工程办公室
        2018年12月10日

附件1：

贵州省高中信息技术王跃进名师工作室2018年12月集中跟岗研修名单

	工作单位
位名称
	姓名
	备注

	德江实验中学
	党安祥

	德江县第二中学
	冉小露

	德江县第一中学
	舒大荣

	德江县第一中学
	文雅娜

	德江县第一中学
	付先华

	德江县煎茶中学
	张康

	贵阳实验三中
	杨冬宁

	凯里一中
	卢蓉

	凯里一中
	顾小龙

	黔东南州麻江县第一中学
	文思思

	石阡民族中学
	孙洪祥

	石阡县华夏学校
	曾维康

	思南县第八中学
	安成容

	思南县第八中学
	王正权

	思南县第八中学
	付浩

	思南县第六中学
	吴廷波

	思南中学
	罗芳

	思南中学
	赵占义

	松桃民族中学
	吴建和

	松桃民族中学
	杨径

	松桃县第三高级中学
	田应顶

	松桃县第三高级中学
	姚惠月

	铜仁二中
	冉文权

	铜仁市第二中学
	龙明君

	铜仁市第十五中学
	余晓江

	铜仁市第十五中学
	刘三

	铜仁市第十五中学
	唐仁明

	铜仁市第十五中学
	王岚

	铜仁一中
	王跃进

	铜仁一中
	刘世俊

	铜仁一中
	麻林

	务川中学
	高方银

	沿河第二高级中学
	吴清华

	沿河第四中学
	田丽明

	沿河第四中学
	陈烨

	沿河官舟第二中学
	冉旭飞

	余庆中学
	谭亚

	遵义市二十二中学
	敖雪

	石阡第三高级中学
	黄杨

	盘州市第七中学
	余秋红

附件2：

贵州省信息技术王跃进名师工作室2018年12月集中跟岗研修活动安排表

	日期

	时间
	活动主题
	具体内容
	地点
	主讲（主持）人
	备注

	12月11日
	下午
	14:30-17:10
	报道
	发放资料等
	铜仁一中信息中心办公室
	麻林

	12月12日
	上午
	8:30-9：30
	专题讲座
	如何在中小学普及创新创客活动
	微机室1
	邓朝云

	9:40—12：00
	专题讲座
	3D-one软件入门及3D打印机维护
	微机室1
	唐少灵

	下午
	2:30—3:15
	观摩课
	信息集成
	微机室1
	罗芳（学员）

	3:30—4:15
	观摩课
	表格数据的图形化
	微机室1
	付浩（学员）

	4:25—5:00
	评课议课

	微机室1
	麻林（成员）

	5:00—6:00
	专题讲座
	新课标下的信息技术教学
	微机室1
	王跃进（主持人）

	12月13日
	上午
	8:30—09:50
	专题讲座
	基于“人工智能+教育”的思考
	微机室2
	高方银(成员)

	10:00-11：00
	专题讲座
	智慧学习，直面变革的挑战
	微机室2
	卢蓉(成员)

	11:20-12:05
	观摩课
	获取网络信息的策略与技巧
	微机室2
	敖雪

	下午
	2:30—3:15
	观摩课
	图像信息的加工
	微机室1
	龙明君(学员)

	3:30—4:15
	观摩课
	图像的编辑加工
	微机室1
	顾小龙(学员)

	4:25—5:40
	评课议课

	微机室1
	刘世俊（成员）

	12月14日
	上午
	8:30—11：00
	专题讲座
	《Python入门与实战》介绍
	微机室2
	舒大荣(成员)

	11:15-12:00
	实践
	人工智能实践
	微机室2
	舒大荣(成员)

	下午
	2:30—3:15
	示范课
	电子表格处理数据
	微机室2
	杨冬宁(成员)

	3:30—4:15
	观摩课
	文件的下载
	微机室2
	杨径（学员）

	4:25—5:40
	评课议课

	微机室2
	王跃进（主持人）

	12月15日
	提交教师个人专业发展规划、集中研修日志、观课议课记录

	集中学习结束返校，网络在线研修开始，请登录moodle.tryz.net完成每周课题任务。下次集中研修活动时间另行通知

6